1
議会だより 臨時号

2015.12.24

i
2019.12.26　臨時号

aki
おみたま市議会だより

Ｇ
　市議会議員 20名が決まりました！

　   2
議会だより臨時号

～ 正副議長就任あいさつ ～

笹目議長 石井副議長

　　市民の皆様には、平素から市議会活動に対し、特段のご理解とご協力を賜り、

心から感謝を申し上げます。

　このたび私たちは、令和元年第４回定例会において、議員各位のご推挙により、

議長、副議長に就任いたしました。もとより微力ではございますが、市議会に課

せられた使命の重大さを痛感し、新たな決意と信念を持って市議会の運営と市政

の伸展に全力を傾注してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

　さて、本市議会は、１２月２日から新たな議員構成でスタートいたしました。

二元代表制の一翼を担う議会として、小美玉市議会基本条例に基づき、市民の皆

様の望む方向性を幅広く的確に把握しながら執行部との議論を重ね、本市の発展

と住民福祉の向上を目指してまいります。

　市民の皆様にはどうか、変らぬご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げ、

就任のあいさつといたします。

議　長　　笹目　雄一

副議長　　石井　　旭

　   3
議会だより 臨時号

　４年間を託された 20 名の議員を紹介します
　　 　　（任期：令和元年 12 月 1 日から令和５年 11 月 30 日）

令和元年 11 月 17 日執行の小美玉市議会議員

一般選挙により 20 名の議員が市民の負託を受

け選出されました。

①　上玉里 1140
②　僧呂

③　無所属
④　1 回
⑤　大宮
⑥　44 歳

１番　戸田　見良２番　香取　憲一

３番　長津　智之

５番　村田　春樹

４番　島田　清一郎

６番　木村　喜一

①　高崎 952
②　市議会議員
③　無所属
④　1 回
⑤　上高崎
⑥　59 歳

①　羽鳥 2848-105
②　会社員
③　自由民主党
④　２回
⑤　 旭
⑥　 33 歳

①　小川 1537
②　呉服店経営
③　無所属
④　1 回
⑤　大町
⑥　51 歳

①　羽鳥 1507
②　農業
③　無所属
④　1 回
⑤　羽鳥
⑥　62 歳

①　中台 164-2
②　不動産会社役員
③　自由民主党
④　２回
⑤　花野井
⑥　51 歳

◇プロフィール
①　住　所
②　職　業
③　党　派
④　当選回数（　）

　※（　）は旧町村の当選回数

⑤　行政区
⑥　年　齢

　※令和元年 12 月 26 日現在

　   4
議会だより臨時号

　　新議員紹介　　新議員紹介

７番　植木　弘子

9 番　幡谷　好文

8 番　石井　旭 [ 副議長 ]

10 番　谷仲　和雄

①　山野 374-95
②　政党役員
③　公明党
④　2 回
⑤　小川ニュータウン
⑥　57 歳

①　佐才 103
②　市議会議員
③　無所属
④　2 回
⑤　佐才
⑥　58 歳

①　小川 1391
②　葬祭業
③　無所属
④　3 回
⑤　横町
⑥　51 歳

①　外之内 293
②　市議会議員
③　無所属
④　3 回
⑤　外之内
⑥　69 歳

11 番　長島　幸男12 番　岩本　好夫

13 番　福島ヤヨヒ14 番　小川　賢治

①　羽鳥 670-8
②　政党役員
③　日本共産党
④　4回(美野里1回)
⑤　駅前（羽鳥）
⑥　74 歳

①　羽鳥 244-4
②　会社役員
③　無所属
④　4 回（美野里１回）
⑤　駅前（羽鳥）
⑥　57 歳

①　花野井 249
②　保険代理業
③　無所属
④　4回（美野里1回）
⑤　花野井
⑥　78 歳

①　宮田 692-2
②　会社役員
③　無所属
④　３回
⑤　宮田
⑥　47 歳

　   5
議会だより 臨時号

　　新議員紹介　　新議員紹介

①　高崎 802-1
②　飲食業
③　無所属
④   ３回 ( 玉里 3 回 )
⑤   下高崎
⑥　62 歳

15 番　大槻　良明16 番　田村　昌男

17 番　笹目　雄一 [ 議  長 ]

19 番　荒川　一秀

18 番　市村　文男

20 番　野村　武勝

①　倉数 804
②　社会福祉法人理事
③　無所属
④   ４回（小川 3 回）
⑤　倉数川向
⑥　63 歳

①　羽刈 120
②　農業
③　無所属
④　4回(美野里5回）
⑤　羽刈
⑥　73 歳

①　堅倉 942
②　会社役員
③　無所属
④　4回(美野里8回)
⑤　堅倉
⑥　76 歳

①　野田 1475
②　自営業
③　無所属
④　3 回（小川 3 回）
⑤　野田
⑥　79 歳

①　竹原中郷 620
②　農業
③　無所属
④　4回(美野里4回)
⑤　竹原中郷
⑥　68 歳

●○植木委員長から○●

　この度、広報委員長としての重責を
果たすことになりました。
　議会広報は、市民の皆様に、議会活
動を知って頂く、より身近に感じてい
ただくため、紙面を通じて発信してお
ります。
　これからも、「よみやすく・分かりや
すい」紙面を目指し、新メンバーと力
を合わせて頑張って参ります。
　よろしくお願い致します。

　　　　発　行　茨城県小美玉市議会	 	 	 編　集　広報特別委員会
  〒 319-0192　茨城県小美玉市堅倉８３５  本庁舎３階
  ＴＥＬ　0299-48-1111　内線（1302・1303）   ＦＡＸ　0299-48-1199
  ホームページ　http://gikai.city.omitama.ibaraki.jp  Ｅ -mail　gikai@city.omitama.lg.jp

発
行
編
集
責
任
者

議

長

笹
目

雄
一

広
報
特
別
委
員
会

委

員

長

植
木

弘
子

副
委
員
長

香
取

憲
一

委

員

幡
谷

好
文

木
村

喜
一

島
田

清
一
郎

長
津

智
之

戸
田

見
良

市議会選挙 あれこれ

　【選挙事由】　令和元年１１月３０日任期満了

　【投票場所】　市内４０カ所

　【投票結果】

区　分 当日有権者数 投票者数 投票率（％）

美 野 里  20,822 11,862 56.97％

小 川  14,107 8,801 62.39％

玉 里  6,586 4,046 61.43％

計  41,515 24,709 59.52％

　【年代別議員数】

年　代 　人　数

３ ０ 代 １人

４ ０ 代 2 人

５ ０ 代 7 人

６ ０ 代 ５人

７ ０ 代 ５人

　【年齢等】

平均年齢 60.6 歳

最 年 少 　33 歳

最 年 長 79 歳

 ※ 令和元 12 月 1 日現在

香取副委員長 幡谷委員

長津委員
島田委員 戸田委員

木村委員

植木委員長
笹目議長

　広報特別委員会が新しい
　　　　　メンバーになりました！！

～皆様のご意見・ご感想をお待ちしています。～

環境に配慮し、再生紙と植物油インキを使用しています。